项目代码：31011567622449320231A3502049          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2024〕786号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-

东川公路）河道建设工程可行性

研究报告的批复

上海市浦东新区生态环境局：

你局《关于报送张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-东

川公路）河道建设工程可行性研究报告的函》（浦环基建

〔2024〕66 号）收悉。经研究，批复如下：

一、为提高地区防汛排涝能力，满足水资源调度需要，根据

新区河道蓝线专项规划、区域控制性详细规划、以及唐镇、曹路

镇郊野单元（村庄）规划，原则同意张家浜（虹盛路-川沙路、

规划中横港-东川公路）河道建设工程可行性研究报告。

— 2 —

二、本项目包括东西两段，其中，西段西起虹盛路，东至川

沙路；东段西起规划中横港，东至东川公路。总长约 1.34 公里，

为规划主干河道，河口按规划 63-83 米实施，两侧陆域控制带因

地制宜按 0-24 米布置防汛通道及绿化。

三、主要建设内容是：河道开挖与疏拓工程、护岸工程、防

汛通道、绿化工程及相关附属工程，以及征地动迁、管线和绿化

搬迁等前期工作。项目建设标准：工程等别Ⅲ等，主体建筑物 3

级，抗震设防烈度 7 度。

四、在下阶段工作中，应根据评估意见，结合地区规划、现

状地形、生态景观等，优化河道总体设计方案，注重处理好与周

边河道、绿地等的衔接，研究优化断面布置及护岸结构型式；陆

域控制带结合周边现状情况，合理安排防汛通道等布置；做好土

方平衡工作，减少土方外运，合理控制投资。

五、根据项目房屋土地权属调查报告，结合现状情况，本项

目前期工作是：征收及收回土地约 185.54 亩，其中集体土地约

115.42 亩，国有土地 70.12 亩；补偿居住房屋约 146 产，补偿非

居住房屋，以及实施管线和绿化搬迁工作。

六、本项目总投资 91077 万元，其中工程建设费 8792 万元

（建安费 7306 万元，其他费 835 万元，工程预备费 651 万元），

前期费82285万元（征地动迁费70131万元，管线绿化搬迁费7123

万元，其他及不可预见费 5031 万元）。所需资金由新区财力安

排。

— 3 —

七、本项目由你局基建项目和资产管理事务中心负责实施。

八、本项目建设工期 8 个月。

九、本批复有效期 24 个月。

接文后，请严格按照《政府投资条例》的规定开展后续各项

工作，严格按照本批复的内容及投资估算控制初步设计，加强项

目管理，确保项目依法合规有序实施。

特此批复。

附件：1. 张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-东川公路）

河道建设工程投资估算表

2. 张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-东川公路）

河道建设工程绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2024 年 9 月 2 日

抄送：新区政府、财政局、规划资源局、审计局、统计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2024 年 9 月 2 日印发

— 4 —

附件 1

张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-东川公路）
河道建设工程投资估算表

序号 名称 金额（万元）

一 工程建设费 8792
1 建安费 7306

1.1 土方工程 5129
1.2 护岸工程 1629
1.3 防汛通道及绿化工程 434
1.4 临时及附属工程 114
2 其他费 835

2.1 场地准备费 73
2.2 前期工作费 103
2.3 设计费 209
2.4 施工图预算编制费 21
2.5 勘察费 59
2.6 监理费 202
2.7 建设管理费 153
2.8 监测费 15
3 工程预备费 651
二 前期费 82285
1 征地动迁费 70131
2 管线绿化搬迁费 7123
3 服务及管理费 1113
4 不可预见费 3918
三 总投资 91077

— 5 —

附件 2

张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-东川公路）
河道建设工程绩效目标表

项目名称
张家浜（虹盛路-川沙路、规划中横港-东川公路）河道

建设工程

项目总投资

（万元）
91077

政府出资

（万元）
91077

总体目标
提高河网排蓄水能力，保障区域防洪除涝安全，改善

水生态环境。

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

数量指标 工程规模

长约 1.34 公里，为规划主

干河道，河口宽 63-82 米，

两侧陆域控制带 0-24 米。

质量指标 工程质量

外环线以西 20 年一遇治涝

标准，外环线以东 30 年一

遇治涝标准

时效指标 建设工期 8 个月

产出

指标

成本指标 项目总投资 按批准概算控制

效益

指标

社会效益

和可持续

影响指标

改善区域水

环境和人居

环境

提高区域调蓄水面积，加强

河网调蓄、排水能力，减轻

沿线区域排涝压力；改善水

质，提升周边环境质量。

绩效

指标

满意

度指

标

服务对象

满意度指

标

满意度 90%以上